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Podlaski Oddział Straży Granicznej podsumowuje wyniki współpracy z
Izbą Administracji Skarbowej w Białymstoku realizowanej w 2021 roku.

W  ubiegłym  roku  zrealizowano  86  wspólnych  działań.  Współpraca  obu  służb  była
szczególnie widoczna w zakresie ujawniania przemytu, zwalczania nielegalnej migracji i 
innych  przestępstw  pozostających  we  właściwości  Straży  Granicznej  i  Służby  Celno-
Skarbowej.   W trakcie tych działań ujawniono między innymi ponad 49,7 mln sztuk 
papierosów o wartości ponad 37 mln zł., 5 naczep samochodowych o wartości ponad 835
tys. zł., ujawniono również i zatrzymano 15 cudzoziemców nielegalnie przebywających na
terytorium naszego kraju. Ponadto na wniosek Straży Granicznej funkcjonariusze KAS
ujawnili 433 szt. podróbek odzieży o wartości oko. 165 tys. zł.

W ramach współpracy wymieniono między sobą około 9336 tys. informacji. Dotyczyły one
między innymi zawróceń osób i pojazdów, ujawnień przestępstw i wykroczeń celnych i
skarbowych, przekroczeń granicy przez osoby i pojazdy, wyliczeń należności celnych i
podatkowych  oraz  sprawdzenia  osób,  pojazdów  i  firm.  Podczas  wspólnych  spotkań
omawiano  zasady  dotyczące  wzajemnej  współpracy  w  zakresie  stosowania  procedur
związanych  z   przeciwdziałaniem  rozprzestrzeniania  się   koronawirusa  SARS-CoV-2.
Zorganizowano  13  wspólnych  szkoleń  w  formie  ćwiczeń  weryfikujących  procedury
postępowania w przypadku ominięcia kontroli granicznej.

Funkcjonariusze Służby Celno – Skarbowej udzielili również wsparcia Straży Granicznej w
zakresie organizacji ruchu pojazdów. Sytuacja ta miała miejsce w związku z  zamknięciem
przejścia drogowego w Kuźnicy Białostockiej, a tym samym kolejkami tworzącymi się na
drodze krajowej DK 65 na odcinku Bobrowniki – Białystok.

Współdziałanie obu służb jest realizowane na podstawie postanowień porozumienia z dnia
20.02.2018 r. zawartego między Komendantem Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej,
a  Dyrektorem Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku w sprawie współdziałania
POSG w Białymstoku i IAS w Białymstoku.


